
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 4    .  
 

N. 3 
OGGETTO: Fornitura e posa in opera di due porte da calcio da installare 
presso l'impianto sportivo in F.ne Tottea - C.I.G. ZF73973D26 - Impegno 
di spesa e liquidazione 

DEL 
11-01-2023 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.3 del 11-01-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
 
- Il Comune di Crognaleto è composto da 21 Frazioni e Località che si distribuiscono in un territorio 
con estensione di c.a. 123 km², in tali realtà esistono impianti sportivi che necessitano ogni anno di 
manutenzione; 
 
- Tali impianti costituiscono luogo di aggregazione e gioco, non solo per la popolazione residente ma 
anche quella turistica e che quindi l’Amministrazione pone rilevante importanza a tali infrastrutture; 
 
- Tra questi esiste l’impianto sito in F.ne Tottea che nel corso degli anni è stato oggetto di 
ristrutturazioni nel corso degli anni che non hanno però compreso l’acquisto di nuove porte da gioco 
per il campo da calcio; 
 
- In occasione del periodo estivo che vede il maggiore utilizzo dell’infrastruttura, l’Amministrazione ha 
dato indirizzo di provvedere alla sostituzione delle vecchie porte ormai fatiscenti; 
 
- A seguito di indagine di mercato condotta, è stata reperita la migliore offerta per la fornitura di n. 2 
porte da gioco da installare nel campo da calcio dell’impianto sportivo in F.ne Tottea, da parte della 
ditta Centro Italia sport di Viviani Gabriele con sede legale in Via del Vecchio forte 33 – 64011 Alba 
Adriatica (TE), avente C.F. VVN GRL 57H09 C901B e P. I.V.A. 00861050672, che ha proposto un prezzo 
pari ad € 1.800,00 oltre I.V.A. al 22,00%, per un importo totale pari ad € 2.196,00; 
 
- Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva giusta richiesta INAL_34660414 del 19/09/2022 
per la ditta Centro Italia sport di Viviani Gabriele con sede legale in Via del Vecchio forte 33 – 64011 
Alba Adriatica (TE), avente C.F. VVN GRL 57H09 C901B e P. I.V.A. 00861050672, risultante regolare e 
valido fino alla data del 17/01/2023; 
 
- Atteso come le forniture richieste siano state effettuate regolarmente e con buon esito; 
 
- Vista la fattura n. 101 del 23/09/2022, da parte della ditta Centro Italia sport di Viviani Gabriele con 
sede legale in Via del Vecchio forte 33 – 64011 Alba Adriatica (TE), avente C.F. VVN GRL 57H09 C901B 
e P. I.V.A. 00861050672, dell’importo di € 1.800,00 oltre I.V.A. al 22,00%, per un totale pari ad € 
2.196,00, inerente la fornitura ed installazione di n. 2 porte da calcio installate nell’impianto sito in 
F.ne Tottea; 
 
- Ritenuto pertanto poter procedere al pagamento di tali importi; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare le somme pari ad € 2.196,00 onnicomprensive sul cap. 1928 del bilancio c.e. 

finanziario; 

 

2. Di liquidare e pagare le somme pari ad € 1.800,00 per l’avvenuta fornitura ed installazione di n. 

2 porte da calcio installate nell’impianto sito in F.ne Tottea, alla ditta Centro Italia sport di 

Viviani Gabriele con sede legale in Via del Vecchio forte 33 – 64011 Alba Adriatica (TE), avente 

C.F. VVN GRL 57H09 C901B e P. I.V.A. 00861050672, giusta fattura n. 101 del 23/09/2022; 

 

3. Di versare all’erario le somme apri ad € 396,00 a titolo di I.V.A. giusta fattura n. 101 del 

23/09/2022 da parte della ditta Centro Italia sport di Viviani Gabriele con sede legale in Via del 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.3 del 11-01-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

Vecchio forte 33 – 64011 Alba Adriatica (TE), avente C.F. VVN GRL 57H09 C901B e P. I.V.A. 

00861050672; 

 

4. Di imputare le somme totali pari ad € 2.196,00 sul cap. 1928 del bilancio c.e. finanziario; 

 

5. Di trasmettere il presente Atto amministrativo al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per i 

dovuti adempimenti del caso; 

 

6. Di dare atto che il C.I.G. assegnato è ZF73973D26; 

 

7. Di pubblicare il presente Atto amministrativo all’Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale 

all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella sezione Amministrazione Trasparente, ambito 

Opere Pubbliche, in assolvimento al D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 

 
 

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.3 del 11-01-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
       F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

     Il Messo Comunale 
 
                                                        F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ZINILLI ALESSANDRO 

 


